

## **Protokół Nr 7/2023 z VII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 3 sierpnia 2023 r.**

VII posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 3 sierpnia 2023 r., w godzinach 10.00 - 12.00 w Lubelskim Centrum Konferencyjnym przy ul. Artura Grottgera 2 w Sali S1.

Wszyscy Członkowie, Zastępcy Członków, Obserwatorzy KM FEL oraz Przedstawiciele Komisji Europejskiej zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (38 Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie).

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, który powitał Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu – przedstawiciele i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora niepublicznego, nowego zastępcę członka Komitetu, Pana Waldemara Białowąsa – przedstawiciela Związku Pracodawców Business Centre Club, a także przedstawicielki Komisji Europejskiej, Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, które uczestniczyły w spotkaniu w formie zdalnej.

Tytułem wstępu Przewodniczący KM FEL przypomniał, że podczas ostatniego, lipcowego posiedzenia Komitetu zostały podjęte uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla pięciu działań Programu. Pozwoliło to na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie. Do dnia posiedzenia ogłoszone zostały 42 nabory o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 2 mld 535 mln zł. Zakończono przyjmowanie wniosków w 34 naborach, w ramach których wnioskodawcy złożyli 1 025 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej blisko 2 mld 858 mln zł.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM FEL poinformował zebranych, że do dnia 3 sierpnia 2023 r. Instytucja Zarządzająca rozstrzygnęła 11 naborów w ramach następujących działań:

- **2.6** Inwestycje rozwojowe w MŚP,
- **2.7** Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych (przedsięwzięcie priorytetowe Marketing Gospodarczy Województwa Lubelskiego III),
- **3.1** Bezpieczeństwo ekologiczne (przedsięwzięcie priorytetowe Dostosowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz zagrożeń cywilizacyjnych),
- **3.2** Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy,
- **4.7** Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii,
- **4.9** Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych,
- **4.10** Wykorzystanie OZE w gospodarce,
- **5.3** Wspieranie strategii niskoemisyjnych,
- **9.1** Aktywizacja zawodowa - projekty PUP,
- **10.3** Kształcenie ogólne,
- **10.4** Kształcenie zawodowe.

Przewodniczący KM FEL poinformował, że umożliwiło to podpisanie 39 umów o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano ponad 1 mld 110 mln zł, co stanowi 10,1% alokacji Programu.

Pan Marszałek podkreślił, że szczegółowe informacje na temat postępów we wdrażaniu Programu można znaleźć w kolejnym sprawozdaniu okresowym z realizacji Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027, przekazanym członkom/członkiniom KM FEL w dniu 26 lipca 2023 r. dostępnym na stronie internetowej Programu [funduszeue.lubelskie.pl](https://funduszeue.lubelskie.pl), w zakładce: Raporty i analizy.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Przewodniczący Komitetu dodał, że obecnie potencjalni beneficjenci programu FEL 2021-2027 mogą składać wnioski o dofinansowanie, m.in. w następujących obszarach:

- na wsparcie infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach w Działaniu 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, w naborze ogłoszonym przez LAWP oraz na wsparcie efektywności energetycznej w budynkach i w sektorze mieszkaniowym w ramach naborów ogłoszonych przez DW EFRR w Działaniach 4.1 i 4.2. Ponadto, DW EFRR rozpoczął nabór projektów w zakresie inwestycji w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w ramach Działania 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej,
- w zakresie ekonomii społecznej (OWES) w ramach Działania 8.2 oraz na usługi rozwojowe w Podmiotowym Systemie Finansowania dla pracodawców i ich pracowników w ramach Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian – w naborach ogłaszanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach EFS Plus.

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski powiedział, że głównym celem niniejszego posiedzenia jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla typów projektów w ramach 5 Działań:

- 2 Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus: 8.5 Usługi społeczne i 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej,
- 3 Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji, 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego i 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej,

Przewodniczący Komitetu poinformował zebranych, że podczas posiedzenia zostaną zaprezentowane: propozycja zmiany składu Grupy roboczej ds. EFRR KM FEL 2021-2027 oraz informacja na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez Województwo Lubelskie.

Kończąc przemówienie Przewodniczący KM FEL poprosił Panią Annę Brzyką - Zastępczynię Przewodniczącego Komitetu FEL, Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR) o kontynuowanie prowadzenia posiedzenia Komitetu.

Pani Dyrektor Anna Brzyka dodała, że za obsługę prawną VII posiedzenia KM FEL odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 31 lipca 2023 r. odbyły się posiedzenia dwóch Grup roboczych: ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, powołanych uchwałami Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały nad kryteriami związanymi tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, będące przedmiotem VII posiedzenia Komitetu.

Pani Dyrektor Anna Brzyka powiedziała, że w związku z wypracowaniem przez Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, Przewodniczący Grup zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup roboczych przedstawią na posiedzeniu przedmiotowe opinie.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL dodała, że Opinie Grup roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 2 sierpnia 2023 r. wraz ze zaktualizowanymi materiałami na VII posiedzenie KM FEL.

Następnie Pani Anna Brzyka poinformowała, że w posiedzeniu udział potwierdziło 39 z 50 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia listy obecności. Po zliczeniu głosów, Pani Anna Brzyka poinformowała o obecności 38 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po sprawdzeniu obecności Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie VII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Przyjęcie porządku obrad VII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

7. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu nr 1 a-e, 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

8. Propozycja zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027- prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

9. Przedstawienie Informacji na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez Województwo Lubelskie - prezentacja.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania poinformowała, że wobec braku zastrzeżeń, KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 3: Wsparcie w zakresie tworzenia i funkcjonowania mieszkań chronionych i wspomaganych, w tym wsparcie kadry tych mieszkań, rozwój mieszkalnictwa adaptowalnego oraz innych rozwiązań łączących wsparcie społeczne i mieszkaniowe.

Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 22/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 31 lipca 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) oraz zarekomendowała wprowadzenie jednej zmiany. Zmiana polegała na dodaniu w Kryterium premiującym dostępu 1 „Wykorzystanie standardów wypracowanych w projektach POWER” zapisu: Przedmiotowe standardy stanowią załącznik do regulaminu wyboru projektów.

Powyższa zmiana zwiększa przejrzystość kryteriów oraz ułatwia potencjalnym wnioskodawcom skuteczne aplikowanie o środki w ramach naboru.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Powyższy zakres merytoryczny został omówiony przez Pana Sławomira Sołtysa – p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS), w oparciu o prezentację stanowiącą **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. W toku prezentacji Pan Sławomir Sołtys zgłosił autokorekty.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, poddała pod głosowanie autokorekty zgłoszone przez DW EFS, omówione przez Pana Sławomira Sołtysa podczas prezentacji propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3). Zgłoszone autokorekty mają na celu ujednoczenie zapisów kryteriów specyficznych dostępu nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6 z przyjętą na pierwszym posiedzeniu KM FEL Metodyką i kryteriami stosowanymi przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu FEL 2021-2027. Autokorekty polegają na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny.

Zastępczyni Przewodniczącego zwróciła się z prośbą o opinię w zakresie ww. autokorekt do Pana Mecenas Kamila Łoży oraz zaproponowała głosowanie powyższych poprawek odrębnie dla każdego z kryteriów.

Mecenas zgodził się z powyższym stwierdzeniem. Pan Mecenas Kamil Łoża wyjaśnił, że powyższa zmiana ma celu doprowadzenie do spójności pomiędzy zapisem ujętym w odniesieniu do poszczególnych kryteriów z zapisem metodyki, która przewiduje dwukrotną możliwość poprawy. Wykreślenie słowa „jednokrotnego” spowoduje, że zgodnie z przyjętą metodyką w regulaminach poszczególnych naborów, zostanie przewidziana dwukrotna możliwość poprawy w odniesieniu do poszczególnych kryteriów. Jest to zmiana korzystna dla beneficjentów, ponieważ wnioskodawcy będą mieli dodatkową możliwość wprowadzenia wymaganych przez instytucję zmian/poprawek.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie przedmiotowe poprawki.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





Jako pierwsze odbyło się głosowanie dotyczące przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 1 „Wnioskodawca” dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Drugie głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 2 „Zgodność projektu z SZOP” dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Trzecie głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 3 „Doświadczenie Wnioskodawcy (i partnera o ile dotyczy)” dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Czwarte głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 4 „Grupa docelowa” dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Piąte głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 5 „Diagnoza potrzeb” dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Szóste głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 6 Lokalizacja mieszkań dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 64/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla **Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5)**, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

- Typ projektu nr 1: Rozwój usług:
  - a) dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze,
  - b) w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie.
- Typ projektu nr 2: Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej oraz innych całodobowych instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr.
- Typ projektu nr 4: Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których przebywają dzieci i młodzież.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- Typ projektu nr 5: Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na rodziców adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego i postadopcyjnego.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację odnośnie powyższego zakresu merytorycznego przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS. Prezentacja stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Prezentacja została poprzedzona przedstawieniem opinii Grupy roboczej ds. EFS Plus dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Opinię nr 23/2023 z dnia 31 lipca 2023 r. przedstawił Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus oraz przekazał zebrany, że Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) rekomendując przyjęcie jej w przedstawionym kształcie. W toku prezentacji Pan Sławomir Sołtys zgłosił autokorekty.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że analogicznie jak w poprzednim punkcie w przypadku Działania **8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5)**, tak jak w przypadku poprzednio omówionego Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3) konieczne jest wprowadzenie autokorekt zgłoszonych przez DW EFS, omówionych przez Pana Sławomira Sołtysa podczas prezentacji propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8. Zgłoszone autokorekty mają na celu ujednoczenie zapisów kryteriów specyficznych dostępu z przyjętą na pierwszym posiedzeniu KM FEL Metodą i kryteriami stosowanymi przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu FEL 2021-2027. Autokorekty polegają na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Zastępczyni Przewodniczącego zwróciła się z prośbą do Pana Mecenas Kamila Łoży o opinię w zakresie autokorekty dot. wykreślenia w kryterium specyficznym dostępu nr 1,2,3,4,5,6 i 7 słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Pani Dyrektor Anna Brzyska zaproponowała głosowanie powyższych poprawek odrębnie dla każdego z kryteriów.

Pan Mecenas Kamil Łoża zgodził się z powyższą propozycją Pani Dyrektor Anny Brzyskiej, zaznaczył, że jest to taka sama sytuacja jak w przypadku kryterium specyficznego dostępu w Działaniu 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3), a zatem tryb procedowania zmian powinien być taki sam, jak w poprzednim przypadku i polegać na wprowadzeniu analogicznych poprawek odrębnie we wszystkich kryteriach, co do których istnieje potrzeba ich wprowadzenia, tak jak w poprzednim punkcie porządku obrad.

Następnie Pani Anna Brzyska Dyrektor DZ PR poddała pod głosowanie przedmiotowe poprawki.

Jako pierwsze odbyło się głosowanie dotyczące przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 1 „Wnioskodawca” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Drugie głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 2 „Zgodność projektu z SZOP” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Trzecie głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 3 „Doświadczenie Wnioskodawcy” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Czwarte głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu 4 „Grupa docelowa” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Piąte głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu 5 „Kompleksowość wsparcia w projekcie” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



„Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Szóste głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu 6 „Standardy realizacji wsparcia” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny.

Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Siódme głosowanie dotyczyło przyjęcia poprawki w kryterium specyficznym dostępu nr 7 „Diagnoza potrzeb” dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na wykreśleniu słowa „jednokrotnego” w zdaniu „Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnego uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji” w opisie znaczenia kryterium dla wyniku oceny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Po przegłosowaniu zgłoszonych poprawek, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego FEL poinformowała o przejściu do głosowania nad projektem Uchwały nr 65/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5)



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego FEL, przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów **dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2)** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

- Typ projektu nr 2: Zwiększanie zdolności regionalnych ekosystemów innowacji do sieciowania przedsiębiorstw z sektorem nauki oraz partnerami społecznymi i gospodarczymi poprzez identyfikację bieżących potrzeb przedsiębiorców w obszarze technologii i umiejętności w zakresie inteligentnych specjalizacji regionu oraz wspólne kreowanie i planowanie rozwiązań w celu wypełnienia tych potrzeb z zaangażowaniem szkół wyższych, instytucji badawczych, organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego.

Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia została przedstawiona przez Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR Opinia nr 30/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL podjęta w dniu 31 lipca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia zmiany kryteriów naboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2). Grupa robocza zarekomendowała wprowadzenie jednej zmiany. Zmiana polegała na wykreśleniu z definicji kryterium w Kryterium merytorycznym specyficznym 1 słowa „**szczegółowy**” w zdaniu – „Czy



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





wnioskodawca posiada **szczegółowy** plan działań, który zamierza zrealizować w ramach projektu?”

W opinii Grupy roboczej ds. EFRR powyższa zmiana ma na celu uzyskanie spójności pomiędzy nazwą kryterium, a opisem jego definicji i zarekomendowała przyjęcie uchwały z uwzględnieniem powyższej zmiany.

Następnie Pan Marek Neckier – Dyrektor Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie przedstawił prezentację w przedmiotowym zakresie stanowiącą **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. W toku prezentacji Pan Marek Neckier zgłosił autokorekty.

Po zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska zaproponowała przeprowadzenie dyskusji w zakresie omówionych kryteriów. W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie autokorekty zgłoszone przez LAWP w Lublinie, omówione przez Pana Marka Neckiera podczas prezentacji propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2).

W pierwszej z nich w kryterium trafności merytorycznej 4 Współpraca ponadregionalna, transgraniczna lub ponadnarodowa w definicji kryterium zaproponowano wprowadzenie zapisu - „Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków.”

Zastępczyni Przewodniczącego zwróciła się do Pana Mecenas Kamila Łoży z prośbą o zaopiniowanie powyższej zmiany.

Mecenas zgodził się z powyższą propozycją zapisu oraz stwierdził, że zaproponowana poprawka jest uzasadniona merytorycznie, ponieważ spowoduje



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



brak możliwości uznania za współpracę ponadnarodową premiowaną punktami współpracy z podmiotami wyłączonej ustawą po agresji rosyjskiej na Ukrainę.

Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła się do Pana Mecenasa o zaopiniowanie drugiej poprawki, która dotyczyła wykreślenia wyrazu „powstałej” w kryterium rozstrzygającym 1 „Liczba uczestników powstałej sieci współpracy oraz liczba planowanych do utworzenia sieci współpracy, w nazwie oraz w definicji kryterium.

Pan Mecenas zgodził się z powyższą propozycją zmiany oraz stwierdził, że poprawka jest uzasadniona od strony legislacyjnej oraz poprawności brzmienia i usuwa niespójności pomiędzy poszczególnymi elementami definicji i sformułowań opisu kryterium definicji, w związku z powyższym zarekomendował jej wprowadzenie.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała o przejściu do głosowania dwóch autokorekt zgłoszonych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie.

Jako pierwsze odbyło się głosowanie dot. przyjęcia poprawki do kryterium trafności merytorycznej 4 „Współpraca ponadregionalna, transgraniczna lub ponadnarodowa” dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”.

Jako drugie odbyło się głosowanie dot. przyjęcia poprawki do kryterium rozstrzygającego 1 „Liczba uczestników powstałej sieci współpracy oraz liczba planowanych do utworzenia sieci współpracy” dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po zakończeniu głosowania Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała o przejściu do głosowania nad projektem Uchwały nr 66/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 1: Wsparcie obiektów zabytkowych, zespołów tych zabytków wraz z ich otoczeniem do pełnienia funkcji związanych z kulturą poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie, rewaloryzacyjne, renowacyjne, roboty budowlane oraz ich modernizację (z wyłączeniem rozbiórki), w tym:
  - a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu,



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu),
  - c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
- Typ projektu nr 2: Przedsięwzięcia infrastrukturalne w sektorze kultury ukierunkowane na rozwijanie aktywności społecznej m.in. poprzez tworzenie /adaptację /dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej, rozwój innowacji społecznych, w tym:
    - a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu,
    - b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu),
    - c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
  - Typ projektu nr 3: Zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności kulturalnej, w tym możliwość zapewnienia niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).
  - Typ projektu nr 4: Projekty z zakresu ochrony dziedzictwa niematerialnego.
  - Typ projektu nr 5: Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie kultury.
  - Typ projektu nr 6: Monitoring i zabezpieczenie obiektów infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego na wypadek zagrożeń.
  - Typ projektu nr 7: Rewaloryzacja i zachowanie zabytkowych ogrodów i parków.
  - Typ projektu nr 8: Wsparcie dla fundacji kulturalnych, agencji i stowarzyszeń, które mobilizują nowych odbiorców za pomocą narzędzi i usług cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem ułatwiania integracji osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Przed omówieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia została przedstawiona przez Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR Opinia nr 31/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL podjęta w dniu 31 lipca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zarekomendowała w swojej opinii dodanie kryterium formalnego specyficznego 4 dotyczącego maksymalnej wartości dofinansowania projektu w formie finansowania UE: Maksymalna wysokość dofinansowania projektu w formie finansowania UE nie przekracza 7 mln zł.

Następnie Pan Piotr Zych – p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego omówił propozycje kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8) na podstawie prezentacji stanowiącej **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego, zaprosiła zebranych do dyskusji.

Pani Bernadeta Krzysztofik, Zastępczyni Członka KM FEL, reprezentująca Unię Metropolii Polskich przedstawiła trzy propozycje wniosków formalnych zmieniających dodane przez Grupę roboczą ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego kryterium formalne specyficzne 4 dotyczące maksymalnej wartości dofinansowania projektu w formie finansowania UE: Maksymalna wysokość dofinansowania projektu w formie finansowania UE nie przekracza 7 mln zł.

W pierwszym przypadku Pani Bernadeta Krzysztofik zaproponowała wykreślenie powyższego kryterium w związku z faktem, że w tym działaniu mają być realizowane przede wszystkim projekty kompleksowe, dotyczące zabytków, ale także obiektów kulturalnych niezabytkowych. Swoją propozycję uzasadniła tym, że koszty i wydatki na prace konserwatorskie, restauracyjne są w zabytkach niezwykle wysokie w stosunku do nieruchomości niezabytkowych. W związku z tym, takie ograniczenia będą prowadziły do tego, że wnioskodawcy będą ponosić wysoki wkład własny.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Zwróciła uwagę, że takie ograniczenie nie wynika z dokumentów programowych, a UE wycofała się z ograniczeń stosowanych w perspektywie 2014-2020. Pani Bernadeta Krzysztofik dodała, że projekty tutaj wymienione są możliwe do realizacji tylko w programie regionalnym i takich możliwości pozyskania finansowania w programach krajowych nie ma. Stwierdziła, że projekty o małej wartości będą premiowane w kryterium efektywność kosztowej, gdzie będą dostawały punkty za to, że są niewielkiej wartości. Pani Bernadeta Krzysztofik wskazała także na Rządowy Program Odbudowy Zabytków, który dofinansowuje projekty mniejsze.

Pani Bernadeta Krzysztofik zaproponowała, aby w przypadku braku przychylności Członków/Członkiń KM FEL dla pierwszej propozycji rozważyć drugą propozycję, tj. podniesienie kwoty dofinansowania z 7mln zł do 12 mln zł, tak aby dać szansę przede wszystkim wnioskującym dotyczącym zabytków.

Przedstawicielka Unii Metropolii Polskich złożyła także propozycję 3 wniosku, czyli wykreślenia dodanego kryterium nr 4 na rzecz kryterium dotyczącego liczby składanych wniosków poprzez wprowadzenie ograniczenia do składania tylko jednego wniosku.

Kończąc swoją wypowiedź Pani Bernadeta Krzysztofik zwróciła się do zebranych Członków KM FEL z wnioskiem o uwzględnienie jednej z powyższych propozycji.

Następnie do propozycji Pani Bernadety Krzysztofik odniosła się Pani Anna Brzyska Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, która, dziękując za przekazane informacje podkreśliła, iż w opinii Instytucji Zarządzającej Funduszami Europejskimi dla Lubelskiego 2021-2027 zmiana zaproponowana przez Grupę roboczą ds.

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego jest zasadna. Alokacja na nabór w ramach Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego wynosi dokładnie 31 399 000 EUR, czyli około 138 mln zł. Pani Anna Brzyska zaznaczyła, że w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu nie została określona maksymalna wartość projektów w ramach tego działania oraz mając na uwadze kryterium rozstrzygające dotyczące efektywności kosztowej realizowanej inwestycji, zgodnie z którym premiowane będą projekty wykazujące najlepszą relację wnioskowanego dofinansowania UE do zadeklarowanej wartości docelowej wskaźnika „Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem” istnieje realne ryzyko, że



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



wsparcie w ramach tego konkursu uzyska jedynie kilka dużych projektów. Podkreśliła, że w perspektywie finansowej 2014-2020 w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, maksymalna wartość projektów dotyczących ochrony i wykorzystania zasobów dziedzictwa kulturowego wynosiła w Działaniu 7.1 – w zależności od typu oraz zasięgu projektów – 2 i 4 mln zł. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zaznaczyła, że z uwagi na obecną sytuację społeczno-gospodarczą, w tym rosnące ceny materiałów oraz usług budowlanych i inflację, IZ rekomenduje wprowadzenie maksymalnej wartości dofinansowania UE w wysokości 7 mln zł. Pozwoli to na wsparcie około 20 projektów.

Pani Anna Brzyska dodała, że Pan Marszałek Jarosław Stawiarski zwrócił się z pismem o dofinansowanie dla **Działania 7.9** ze środków budżetu państwa w kwocie 3,5 mln euro i taką zgodę uzyskał od Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. W związku z tym, każdy projekt może liczyć na dofinansowanie ze środków budżetu państwa. Do 138 mln zł. wkładu UE dodane zostało prawie 16 mln zł. z budżetu państwa. Kwota dofinansowania ze środków budżetu państwa stanowi dokładnie 15 893 129 zł.

Kontynuując Pani Anna Brzyska zaznaczyła, że w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych (ZIT) Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego wysokość kwoty przeznaczonej na ZIT wynosi 296 mln zł., w tym na sam Cel Polityki nr 5, w którym zakres dotyczący kultury i dziedzictwa może być realizowany, jest na niego przeznaczone 51 mln zł. Dodała, że w Działaniach 11.1 i 11.3, czyli działaniach rewitalizacyjnych 130 mln euro przeznaczono na rewitalizację obszarów miejskich i wiejskich.

Podsumowując, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL podkreśliła, że w związku z powyższym należy uznać wprowadzenie kryterium nr 4 przez członków Grupy roboczej ds. EFRR za zasadne.

Pani Anna Brzyska zwróciła się do Członków/Członkiń KM FEL z prośbą o odniesienie się do wypowiedzi jej lub Pani Bernadety Krzysztofik.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Kołtyś Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR, który uzasadnił stanowisko Grupy roboczej informując zebranych, że w województwie lubelskim jest 213 gmin i 24 powiaty, a więc potencjalnych beneficjentów dla Działania 7.9 jest dużo i w związku z tym GR nie chciała ograniczyć szans na otrzymanie środków do jednego czy kilku beneficjentów, a raczej pulę potencjalnych beneficjentów rozszerzyć.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik reprezentujący Towarzystwo dla Natury i Człowieka. Pan Krzysztof Kowalik zadał dwa pytania:

- Czy Działanie 7.9 jest skierowane jedynie do sektora prywatnego, jaka jest jego grupa docelowa?
- Jakie są instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową wymienione w Kontrakcie Programowym?

Pani Anna Brzyska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o Kontrakt Programowy to realizowana jest tylko jedna taka inwestycja i jest to inwestycja w zakresie Teatru Osterwy w Lublinie. Instytucja ta jest współprowadzona przez Urząd Marszałkowski w Lublinie oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zapisy programowe są literalnie stosowane, gdyż taki jest obowiązek wynikający z obowiązującej Linii Demarkacyjnej.

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił Pan Robert Chmura – Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, informując, iż katalog potencjalnych beneficjentów jest bardzo szeroki i w przypadku Działania 7.9 mowa jest o szeroko rozumianym sektorze finansów publicznych o JST, związkach wyznaniowych, kościołach, instytucjach kultury, organizacjach pozarządowych, dla których dedykowany jest jeden z typów projektów.

Następnie Pan Dyrektor Robert Chmura odniósł się także do wypowiedzi Pani Bernadety Krzysztofik informując, że należy oddzielić temat Funduszy EU od programów rządowych i innych źródeł finansowania, ponieważ przedmiotem



posiedzenia KM jest praca nad Funduszami Europejskimi dla Lubelskiego 2021-2027.

Kontynuując, Dyrektor DW EFRR podkreślił, że realizowane projekty powinny być kompleksowe, natomiast od samego początku negocjacji programowych Komisja Europejska kładła bardzo duży nacisk na zrównoważony rozwój, czy to w obszarze kultury, czy też turystyki.

Pan Dyrektor Robert Chmura poinformował, że z punktu widzenia IZ uwaga dotycząca zrównoważonego rozwoju ze strony Grupy roboczej ds. EFRR jest rozumiana również jako możliwość równomiernego realizowania inwestycji w obszarze kultury na terenie całego województwa lubelskiego. Przyznał, że nie zauważono tej zależności na etapie przygotowywania projektu kryteriów i ta cenna uwaga ze strony Grupy roboczej ds. EFRR pozwala sytuację uporządkować i powrócić do nurtu wskazywanego przez KE. Poinformował, że dzięki wprowadzonemu kryterium dofinansowanie uzyska w skali tego naboru znacznie większa liczba projektów, a w związku z tym dostęp do obiektów kulturalnych na terenie naszego województwa będzie lepszy. Środki finansowe trafią także do mniejszych miejscowości, które to z uwagi na zakres swojego projektu mogą być mniej konkurencyjne w takim naborze.

Pan Dyrektor Robert Chmura podkreślił, że podtrzymuje rekomendację o utrzymaniu tego kryterium wśród kryteriów dla Działania 7.9 w kształcie zaproponowanym przez Grupę roboczą ds. EFRR.

Następnie głos w dyskusji zabrała Pani Bernadeta Krzysztofik, która podkreśliła, że w okresie programowania 2021-2027 UE zrezygnowała ze stosowania ograniczeń kwotowych dla wyboru projektów, dodała, że UE stosowała te ograniczenia w okresie programowania 2014-2020, a w okresie programowania 2021-2027 się z nich wycofała.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Pani Bernadeta Krzysztofik poinformowała zebranych, że akceptuje, iż nie ma możliwości usunięcia tego kryterium, albo też zamiany tego kryterium na kryterium liczby wniosków. W konsekwencji zwróciła się z wnioskiem formalnym do przegłosowania, żeby zwiększyć maksymalną kwotę dofinansowania UE z 7 mln zł do 10 mln zł.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zwróciła się do Pana Mecenasa Kamila Łoży o zaopiniowanie propozycji wniosku formalnego złożonego przez Panią Bernadetę Krzysztofik.

Pan Mecenase Kamil Łoża poparł propozycję głosowania nad wnioskiem formalnym zgłoszonym przez Przedstawicielkę Unii Metropolii Polskich, jednocześnie podkreślił, że wypada w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie zaproponowaną poprawkę i po przeprowadzeniu tego głosowania należy przegłosować wszystkie kryteria stosownie do wyniku głosowania w zakresie zmienionego progu kwotowego.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zwróciła się do zebranych informując, że IZ rekomenduje głosowanie przeciwko poprawce zaproponowanej przez Panią Bernadetę Krzysztofik.

Następnie Pani Anna Brzyska, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie poprawki w zakresie zmiany kryterium formalnego specyficznego nr 4 dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, polegającej na zmianie progu kwoty dofinansowania z 7 mln złotych na 10 mln złotych. Poprawkę odrzucono w wyniku głosowania: 2 głosy „za”, 22 głosy „przeciw”, 10 głosów „wstrzymujących się”.

Po zakończeniu głosowania Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała o przejściu do głosowania nad projektem Uchwały nr 67/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałą przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała 67/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, przeszła do siódmego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla **Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu nr 1 a-e, 2)** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 - Projekty w zakresie:
  - a) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),
  - b) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i),



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- c) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),
  - d) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, treningowym i wspomaganym (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób w kryzysie bezdomności w CS 4l).
  - e) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, wspomaganym, mieszkań z usługami (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).
- Typ projektu nr 2: Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).

Pani Anna Brzyska poinformowała zebranych, że kolejna uchwała w sprawie propozycji zmiany kryteriów dotyczy kryteriów już przyjętych przez KM. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL podkreśliła, że Kryteria formalne specyficzne, kryteria



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



trafności merytorycznej oraz kryteria rozstrzygające dotyczące tego Działania były przedmiotem obrad V posiedzenia Komitetu w dniu 14 czerwca 2023 r. i zostały zatwierdzone uchwałą nr 52/2023. Proponowana zmiana ma charakter techniczny i polega na uaktualnieniu numeru uchwały Zarządu Województwa Lubelskiego oraz linku odnoszącego się do zaktualizowanego dokumentu pn. „Mapa potrzeb w zakresie infrastruktury edukacyjnej i społecznej w województwie lubelskim”.  
Dodała, że w tym dokumencie nie zidentyfikowano obszaru wyznaczonego infrastruktury, która powinna się pojawić na terenie województwa lubelskiego, czyli infrastruktury usług integracji społecznej. W związku z tym Departament Strategii i Rozwoju został poproszony o zaktualizowanie Mapy potrzeb w zakresie infrastruktury edukacyjnej i społecznej w województwie lubelskim o ten zakres w odniesieniu do naboru.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zaznaczyła, że w związku z powyższym Mapa potrzeb została zaktualizowana i obejmuje wymagany zakres, dodała również, że ten dokument znajduje się w przypisach nazwy i definicji kryterium formalnego specyficznego nr 2 i celem modyfikacji ww. dokumentu było jego uzupełnienie o zapisy wynikające z nowych uwarunkowań programowania obejmujących wsparcie w zakresie deinstytucjonalizacji i wdrażania nowych form wsparcia w zakresie usług społecznych. Znowelizowany dokument został przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego uchwałą nr CDLXXI/8326/2023 w dniu 19 czerwca 2023 r. W kryteriach wprowadzono również trzy autokorekty pisarskie.

Przed omówieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia została przedstawiona przez Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR Opinia nr 32/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL podjęta w trybie obiegowym w dniu 31 lipca 2023 r. dotycząca projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia zmiany przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów i zarekomendowała przyjęcie uchwały w przedstawionym kształcie.

Następnie Pan Piotr Zych – p. o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zgodnie z przyjętą agendą



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



spotkania, omówił kryteria wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu nr 1 a-e, 2). Przedmiotowa prezentacja stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła Członków/Członkinie, Zastępców/Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu oraz Obserwatorów / Obserwatorki do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały 68/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu nr 1 a) – e) i typ projektu 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę nr 68/2023 przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Następnie zastępczyni Przewodniczącego Komitetu FEL przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Prezentację w tym zakresie, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi. Zaproponowano podjęcie uchwały KM FEL 2021-2027 zmieniającej dotychczasową uchwałę w sprawie zmiany składu zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zmiana polega na powołaniu Pana Henryka Łucjana, przedstawiciela Fundacji Rozwoju



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelszczyzny w miejsce Pani Irminy Pawlik przedstawicielki Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 69/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w zakresie składu Grupy.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia Informacji na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez Województwo Lubelskie.

Prezentację w tym zakresie, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu, przedstawił Pan Mariusz Bobel, Kierownik Oddziału Lubelskiego Centrum Badań nad Innowacyjnością w Departamencie Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zwróciła się do Pana Kierownika Mariusza Bobla z zapytaniem czy może przekazać Członkom/Członkiniom KM FEL pismo, które zostało skierowane do Departamentu Zarządzania w kontekście naboru do grup roboczych w ramach inteligentnych specjalizacji (IS) z uwagi na fakt, że wielu spośród Członków/Członkiń KM FEL posiada doświadczenie w tych obszarach.

Pan Kierownik Mariusz Bobel wyraził zgodę na przekazanie pisma, które zostało skierowane do Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi w kontekście naboru do grup roboczych w ramach inteligentnych specjalizacji (IS) Członkom KM



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



FEL. Podkreślił, że Oddziałowi Lubelskiego Centrum Badań nad Innowacyjnością w Departamencie Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w kontekście naboru zależy przede wszystkim na wiedzy merytorycznej i doświadczeniu przyszłych członków grup roboczych w ramach IS.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do 10 punktu obrad - Sprawy różne.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że następne posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego zostało zaplanowane na dzień 11 września 2023 r. zaś posiedzenia Grup roboczych odbędą się w dniach 5 i 6 września 2023 r.

Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała zebrany, że w dniu 28 czerwca 2023 r. został przesłany Członkom KM FEL do konsultacji projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Członkowie KM FEL mogli zgłaszać uwagi do przedmiotowego dokumentu oraz do jego załączników w terminie do dnia 31 lipca 2023 r. W wyniku przeprowadzonych konsultacji do Sekretariatu Komitetu zostało zgłoszonych 17 uwag. Instytucja Zarządzająca niezwłocznie przystąpiła do szczegółowej analizy wszystkich zgłoszonych uwag. W najbliższym czasie do Członków KM FEL zostanie ponownie przesłany do konsultacji projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 po zgłoszonych uwagach. Ostateczna wersja zaktualizowanego projektu Regulaminu Komitetu zostanie przedłożona do zaopiniowania na posiedzeniach grup roboczych, a następnie do zatwierdzenia na IX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 października 2023 r.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w przedmiotowym projekcie Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 znajdują się zapisy mówiące o tym, że Członkowie / Członkinie Komitetu i ich Zastępcy/Zastępczynie będą mogli otrzymać do używania



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





urządzenie multimedialne (tablet z systemem Android) w celu ułatwienia pracy w zakresie materiałów i projektów dokumentów będących przedmiotem prac Komitetu i grup roboczych funkcjonujących w ramach Komitetu. Na każdy podmiot wchodzący w skład Komitetu przypada jedno urządzenie. Udostępnienie ww. urządzenia będzie następować w oparciu o umowę użyczenia zawartą między Lubelskim Centrum Innowacji i Technologii a podmiotem wchodzącym w skład Komitetu. Wzór umowy będzie stanowił załącznik do Regulaminu KM FEL.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do zadawania pytań.

Członkini KM FEL Pani Justyna Spryszak przedstawicielka Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych zapytała, czy w przypadku, gdy dwie osoby reprezentujące Stowarzyszenie zasiadają w tej samej grupie roboczej otrzymają dwa urządzenia multimedialne (tablet z systemem Android)?

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w takiej sytuacji przekazane zostaną dwa tablety multimedialne wraz z specjalistycznym oprogramowaniem.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL na zakończenie podziękowała zebranych za udział w VII posiedzeniu KM FEL oraz przypomniała o kolejnym posiedzeniu KM FEL, które odbędzie się 11 września 2023 r.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego, Pani Anna Brzyska, oficjalnie zamknęła VII posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Anna Brzyska  
Zastępca Przewodniczącego  
KM FEL

Jarosław Stawiarski  
Przewodniczący  
KM FEL



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Wykaz załączników do protokołu nr 7/2023 KM FEL w dniu 3 sierpnia 2023 r.:

1. Lista obecności na VII posiedzeniu KM FEL
  - a. Upoważnienie do udziału w VII posiedzeniu KM FEL w dniu 3 sierpnia 2023 r.– Mirosława Joanna Marzec
  - b. Upoważnienie do udziału w VII posiedzeniu KM FEL w dniu 3 sierpnia 2023 r. – Piotr Miedzianowski
2. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w Działaniach wdrażanych przez DW EFS: Działanie 8.5 oraz Działanie 8.8
3. Uchwała nr 64/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 3)
4. Uchwała nr 65/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5)
5. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach Działania 1.6 typ 2 wdrażanego przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym (Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie)
6. Uchwała nr 66/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 2)
7. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach Działań wdrażanych przez DW EFRR: Działanie 7.6 i Działanie 7.9
8. Uchwała nr 67/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego (typy projektu nr 1 a-c, 2 a-c, 3-8)



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



9. Uchwała nr 68/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu nr 1 a) – e) i typ projektu 2)
10. Prezentacja DZ PR Zmiana składu GR ds. EFRR
11. Uchwała nr 69/2023 KM FEL z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFRR
12. Prezentacja Departamentu Gospodarki – Informacja na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez Województwo Lubelskie.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

